

DT IX - CAMPANIA
Ufficio Affari Generali
Sezione Dogane

Prot: 23622/RU Napoli, 05.10.2023

## IL DIRETTORE TERRITORIALE

**VISTA** la determinazione prot. n. 32554/RU del 10/11/2016, assunta dall'allora Direttore Interregionale per la Campania e la Calabria, con la quale si delimitava il circuito doganale della Sezione Operativa Territoriale di Nola (ora Sezione Distaccata di Nola);

**VISTO** il D.P.R. n. 43 del 23 gennaio 1973 - Testo Unico delle disposizioni legislative in materia doganale - ed in particolare l'articolo 18 "Carico e scarico delle merci. Circuito doganale";

VISTO il provvedimento di modifica degli spazi doganali della Sezione Distaccata di Nola adottato dall'Ufficio delle Dogane di Napoli 2 con prot. 37495/Ru del 31/08/2022 ed approvato dal Direttore Territoriale per la Campania con nota prot. 20710/Ru del 05/09/2022, adottato a seguito della modifica/riduzione del deposito di temporanea custodia n. 2/A cod. mecc. 5781/S sito all'Interporto di Nola Lotto B, da mq. 40.000 a mq. 15.000;

VISTA la successiva proposta avanzata dal Direttore dell'Ufficio di Napoli 2, di rideterminazione del circuito doganale della Sezione Distaccata di Nola con prot. n. 22950 del 2709.2023;

VISTO il parere favorevole espresso dalla CCIAA di Napoli (di cui alla Deliberazione di Giunta In. 29 del 06/04/2023) alla nuova delimitazione del circuito doganale della Sezione distaccata di Nola, coincidente con gli spazi doganali anch'essi modificati con la citata Determinazione prot. n. 37495/Ru del 31/08/2022;

**CONSIDERATO** che la nota prot. n. 14899 del 14.12.2007 dell'allora Area Centrale Gestione Tributi e Rapporti con gli Utenti ha confermato il Direttore Regionale/Interregionale quale organo competente ad adottare il provvedimento di delimitazione del circuito doganale su prosta del direttore dell'ufficio interessato;

RAVVISATI i requisiti di idoneità e congruità.

## ASSUME LA SEGUENTE DETERMINAZIONE

## Art. 1

È approvato il nuovo circuito doganale della Sezione Distaccata di Nola, dipendente dell'Ufficio delle Dogane di Napoli 2 costituito da due zone non contigue (in planimetria linea di colore verde Lotto B e Lotto D) comprendenti:

- 1) l'area costituente i locali doganali, compreso il piazzale immediatamente antistante lo stesso edificio doganale (in planimetria area delimitata da linea di colore verde Lotto D);
- 2) l'area scanner tracciata con vernice bianca e completa, per motivi di sicurezza, di piazzole di sosta, di una rotonda per l'eventuale inversione di marcia nonché delle opportune segnaletiche stradali (in planimetria area similtriangolare delineata da linea di colore verde Lotto B.

## Art. 2

Copia della presente sarà affissa presso l'Ufficio delle dogane di Napoli 2 e pubblicata sul sito internet ADM.

Il Direttore Territoriale Maria Alessandra Santillo **Firmato digitalmente**